

سیاسی

نابناک

پی‌ام‌دی بر پایه یک دروغ بزرگ است

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که در مذاکرات دانش هسته‌ای را به هیچ وجه حراج نکرده‌ایم.

علی لاریجانی روز دوشنبه در دوازدهمین اجلاس سراسری مدیران حوزه‌های علمیه خواهران کل کشور گفت: قطعاً تا جایی که امکان بود ما بر اصول و مواضع خود ایستادگی کردیم و توافق هسته‌ای صورت گرفته یک بسته قابل قبول است، به شرط اینکه غربی‌ها تحریم‌ها را برداشته و به تعهدات خود از جمله بی‌ام‌دی عمل کنند.

وی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ گفت: مسئله هسته‌ای ایران نشان داد که زورگویی غربی‌ها هیچ‌وقت جواب نمی‌دهد.

رییس مجلس تاکید کرد: ایران در این حوزه مقاومت بسیاری انجام داد، البته این مقاومت هزینه‌هایی را در برداشت، اما در نهایت نتیجه‌بخش بوده و جمهوری اسلامی ایران به دانش هسته‌ای دست یافت.

لاریجانی با بیان اینکه به‌طورحتم پذیرش غنی‌سازی ایران ازسوی آمریکایی‌ها از روی اضطزار و ناچاری بود، اظهار کرد: آنها فکر نمی‌کردند که ایران در برابر تمام فشارها مقاومت کند، حال زمانی که ایران به دانش هسته‌ای دست یافت، آمریکایی‌ها به پای میز مذاکره آمدند.

لاریجانی با اشاره به اینکه مذاکرات تنها مربوط به دولت فعلی نمی‌شود، بلکه این گفت‌وگوها در یک‌سال پایانی دولت قبیل کلید خورد، گفت: در این رابطه باید گفت که مذاکرات به درستی پیش رفت، هر چند در درون آن چالش‌هایی ایجاد شد، اما داده‌ها و ستاده‌ها در مذاکرات هسته‌ای لطمه‌ای بر فعالیت صلب‌آمیز هسته‌ای کشور وارد نکرد.

وی تاکید کرد: براساس توافق صورت‌گرفته در بخش تحقیق و توسعه در بالاترین سطح تثبیت شد و البته آنها می‌خواستند محدودیت‌هایی را در این حوزه ایجاد کنند که ما زیر بار آن نرفتیم و حتی حدود ۲ ماه تعیین تکلیف این مسئله به طول انجامید.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، گفت: قطعاً در مذاکرات هسته‌ای در مسائل اصلی مقاومت کرده و زیر بار خواسته‌های آنها نرفتم، البته برخی موضوعات پذیرفته شد، چراکه آنها تأثیری روی دانش هسته‌ای ما نداشت.

لاریجانی ادامه داد: در بحث راکتور اراک نیز قرار است، براساس برجام تغییراتی صورت گیرد که براین اساس ساعت‌ها روی آن فکرفشده تا تغییرات برای ایران پیشرفت ایجاد کند.

رییس مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: قطعاً مسئله PMDعلیه ایران برپایه یک دروغ بزرگ استوار است و غربی‌ها این مسئله را سالیان سال است که طول داده‌اند، حال برای حل آن لیستی برای گفت‌وگو داده‌اند که آن لیست انجام شد.

لاریجانی تصریح کرد: به‌طورحتم در شرایط کنونی اعلام می‌کنیم که اگر پرونده بی‌ام‌دی بسته نشود، نمی‌توانیم حرکت ترسیم‌شده در مذاکرات را انجام دهیم.

وی با اشاره به تصویب برجام در کشور و موضوع اجرای آن تاکید کرد: این مسئله دارای ریزه‌کاری‌هایی است، از این رو برای نظارت برابعد برجام، هیاتی مشخص شد، بنابراین اگر این مسیر می‌خواهد ادامه پیدا کند، باید درست و سامان یافته صورت گیرد.



ای کاش همراه زائران اربعین بودیم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (دوشنبه) در جلسه درس خار ج فقه، پدیده بی‌ظنیر و حرکت عظیم و پر معنای راهپیمایی اربعین حسینی علیه‌السلام را حسنه‌ای ماندگار خواندندو گفتند: ترکیب «عشق و ایمان» و «عقل و عاطفه» از ویژگی‌های منحصر به‌فرد مکتب اهل بیت علیهم‌السلام است و حرکت عاشقانه و مؤمنانه مردم از کشورهای مختلف جهان در این پدیده‌بی‌سابقه، بدون تردید از جمله شمعائر الهی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بزرگواری و محبت مردم عراق در پذیرایی از زائران اربعین، به کسانی که توفیق حضور در این حرکت پر معنا و پر مغز را پیدا کرده‌اند توصیه کردند این فرصت را مغتنم بشمارند و افزودند: ما نیز از دور به حال زائران اربعین غبطه می‌خوریم و آرزوی کنیم ای کاش همراه شما بودیم. رهبر انقلاب، فرصت ارتباط معنوی و عاشقانه با خاندان پیامبر اکرم(ص) و زیارت این عناصر ممتاز، برجسته، نورانی و ملکوتی را از امتیازات تفکر شیعی در میان فرق اسلامی دانستند و گفتند: حرکت عظیم مردم از ایران و سایر کشورهای جهان برای حضور در راهپیمایی اربعین، جلوه‌ای از ویژگیهای برجسته مکتب اهل بیت علیهم‌السلام است که در آن، هم «ایمان، اعتقاد قلبی و باورهاى راستین» موج می‌زند هم «عشق و محبت». ایشان همچنین زائران اربعین را به رعایت ضوابط و مقررات توصیه و تأکید کردند: دولت در خصوص خروج از کشور مقرراتی معین کرده که حتماً باید مراعات شود و حرکت خارج از این ضوابط مطلوب نیست.

مشغله یا قهر؟

غیبت روحانی در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام



علی‌اکبر عبدی، رئیس کمیته تحقیق‌وتقصی مجلس شورای اسلامی، در جریان رسیدگی به پروندهٔ محمود احمدی‌نژاد در مجلس شورای اسلامی.

مدتی است حسن روحانی در جلسات مجمع تشخیص مصلحت شرکت نمی‌کند. موضوعی که باعث گمانه‌زنی‌ها و خبرسازی‌هایی در مورد علت آن شده است. در حالی که رسانه‌ها و شخصیت‌های اصولگرا از قهر روحانی با مجمع سخن می‌گویند، تنها واکنش از این سو پاسخ نوبخت، سخنگوی دولت بود که گفت علت غیبت روحانی مشغله زیاد است.

اما امروزیکی از اعضای مجمع نیز قهر روحانی با مجمع را تایید کرده است، موضوعی که اگر درست باشد در واقع مخالف شعارهای روحانی‌منی بر تمکین به قانون و رعایت عقلانیت و اعتدال است. چرا که مجمع تشخیص مصلحت نظام نهادی قانونی در کشور است که وظایفی برای آن تعیین شده است و ادامه چنین روالی به روند قانون‌گرایی در کشور ضربه می‌زند.

از طرف دیگر این اتفاق در صورت صحت منافی مشی دیپلماتیک و گفت‌وگومحور دولت یازدهم است. چرا که از کسی مثل روحانی که با مذاکره گره کلاف درهم پیچیده هسته‌ای را بعد از ۱۳ سال باز کرد، بعید به نظر می‌رسد که برای شنیده شدن نظرش و حتی به کرسی نشاندن حرفش، راهی به جز گفت و گور انتخاب کند.

ضمن اینکه به نظر نمی‌رسد با عدم حضور او در مجمع، کاری‌را از پیش ببرد و با این کار صرفاً خود را از تأثیرگذاری بر تصمیمات مجمع محروم می‌کند. همچنین این اتفاق یادآور رفتارهای رئیس جمهور سابق است که چندسال پیاپی در جلسات مجمع شرکت نکرد و به گفته هاشمی در طول ۶-۷ سال، کمتر از تعداد انگشتان دست در مجمع حضور داشت. موضوعی که مقایسه روحانی با احمدی نژاد را در پی دارد و قطعاً نمی‌تواند برای روحانی و طرفدارنش خوشبایند باشد.

مشغله کاری یا قهر؟

محمدا باقر نوبخت، سخنگوی دولت در یکی از نشست‌های خبری اش در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص غیبت روحانی در جلسات مجمع گفت:

«دلیل این غیبت‌ها، مشغله کاری است ولی ارتباط دولت و مجمع تشخیص مصلحت نظام، محکم است و هر زمان فرصت برای آقای رئیس جمهور پیش بیاید، در جلسات مجمع حضور خواهد یافت». اما امروز حجت‌الاسلام محمود محمدی عراقی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در اظهاراتی گفته است که به نظر می‌آید علت این غیبت، اعتراض روحانی در خصوص بررسی برنامه ششم توسعه در مجمع است. به گفته محمدی عراقی این مسئله در جلسه اخیر مجمع از سوی هاشمی رفسنجانی مطرح شده است. او می‌گوید که وقتی بحث سیاست‌های برنامه ششم توسعه در مجمع مطرح شد، روحانی معتقد بود که تعیین این سیاست‌ها از وظایف دولت است و نباید مجمع در این مسئله ورود کند، اما اکثر اعضای مجمع خواستند که مجمع در باره این سیاست‌ها ورود پیدا کند و روحانی بعد از آن جلسه دیگر در جلسات مجمع شرکت نکردند.

محمدی عراقی در پاسخ به این سوال که آیا روحانی به دلیل اعتراض به این روند مجمع از حضور در جلسات امتناع می‌کند، گفت: «از صحبت‌های آقای هاشمی این‌طور استفاده می‌شد که انگار آقای رئیس‌جمهور وقتی نظر اعضای مجمع این‌گونه شد، قهر کردند و به مجمع نیامدند». این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در عین حال به‌موضع سخنگوی دولت که گفته بود غیبت روحانی به علت مشغله کاری بوده و در خصوص علت آن می‌گوید که ممکن است مجمع چندین ساعت در باره یک ماده بحث کند و بنابراین فرصت رئیس‌جمهور با توجه به مشغله کاری اجازه حضور بیوسته را به وی نمی‌دهد و هر گاه بتواند شرکت خواهد کرد.

مقایسه روحانی با احمدی‌نژاد

اما به گفته اصولگرایان این اولین بار نیست که روحانی با مجمع قهر کرده‌و او سال گذشته هم به‌علت تصمیم‌گیری مجمع در «حل معضل شرایط عزل رییس کل بانک مرکزی» به مدت ۳ ماه از شرکت در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام خودداری کرده است. موضوعی که یادآور قهر احمدی‌نژاد با مجمع است.

؟؟

احمدی نژاد هم در حصر بود، اعتراض می‌کردم

کند محترم است ولو بت پرستی یا گاو پرستی باشد. اما سیره پیامبران غیر این است، همان طور که حضرت ابراهیم و حضرت موسی و پیغمبر اسلام با بت پرستی‌ها مبارزه کردند و بت‌ها را شکستند.

وی گفت: ریشه این نگاه غربی‌ها به آزادی عقیده، یکی محکمه تقنیش عقایدی است که کلیسای کاتولیک در قرون وسطی در اروپا برپا کرد. اروپاییان خاطره خوشی از آن قرون ندارند و برای آنکه خود را راحت کرده باشند گفتند اساسا هر عقیده‌ای محترم است. ریشه دیگر آن این است که آنها دین رایک امر سلیقه‌ای و شخصی تلقی می‌کنند مانند رنگ لباس، نه راه واقعی سعادت انسان، لذا می‌گویند هر کس عقیده‌ای را می‌پسندد و نمی‌توان به دیگری به خاطر عقیده اش خرده گرفت. ولی ما دینی را که یک امر سلیقه‌ای و شخصی باشد دین نمی‌دانیم.

خاطره روز

امام پرسید مگر قرار است هزار سال با آمریکا رابطه نداشته باشیم؟



محسن رفیق‌دوست گفت که خاطره‌اش در باره سفارت آمریکا در ایران راتحریف‌معنایی کرده‌اندو او به‌هیچ‌وجه چنین منظوری نداشته است که باید روابط با آمریکا از سر گرفته شود. رفیق‌دوست با اشاره به مطلبی که از وی در باره سفارت آمریکا نقل شده است، اظهار داشت: این مطلب واقعبت دارد، زمانی که بنده وزیر سیاه‌شدم، مکان مناسبی برای وزارت‌خانه پیدا نکردم، بنابراین به‌این نتیجه‌رسیدم که وزارتخانه سیاه‌رادر سفارت آمریکاو یا لانه جاسوسی تشکیل دهم که به‌همن دلیل به‌جماران رفتم و ملاقاتی باحاج احمد آقای خمینی داشتم‌و از او خواستم که در این باره از امام(ره) سوال کنی. وقتی حاج احمد آقا از نزد امام(ره) برگشت با خنده به‌بنده گفت که ”شما بیایو خودت در این باره از امام سؤال کن، نزد امام رفتم‌و در خواستم را مطرح کردم، ایشان به‌بنده گفتند که ”برای چه می‌خواهی به‌آنجا(سفارت سابق آمریکا) بروی؟ مگر ماقرار است هزار سال با آمریکا رابطه نداشته باشیم؟“ رفیق‌دوست در ادامه‌با اشاره به‌تحریف‌معنایی این خاطره خودتوسط برخی رسانه‌ها، تاکید کرد: برخی باید داشت غلط، این خاطره من را به عنوان لزوم‌باک‌گشایی سفارت آمریکا در ایران در زمان فعلی معنا کردند در حالی که به‌هیچ‌وجه اینطور نیست و این حرف من دلیلی بر این نیست که اگر آمریکا دم‌نشود، بازم باید با او مذاکره کنیم. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به‌خاطره دیگری در باره موضوع دشمنی آمریکا با ایران به‌نقل از محمد جوادی لاریجانی، گفت: مثال دیگر که شاهد آن زنده‌است، آقای محمد جوادی لاریجانی است که در آن زمان وزیر امور خارجه بودند‌و بنده نیز وزیر سیاه‌بودم. ایشان برای ملاقات با بنده و انجام کاری به‌وزارت سیاه آمدو گفت که سفیر سوئیس (حافظ منافع آمریکا در ایران) به‌دیدار من آمد و از او پرسیدم که ریشه دشمنی آمریکا با ایران در کجاست‌و تا چه زمانی ادامه دارد؟، او (سفیر سوئیس) پاسخ داد که واقعبت این است که شما با انقلاب اسلامی هیمنه آمریکا را شکسته‌اید‌و تا آمریکا هیمنه‌شمارا نشکنند، شمارا هانمی‌کند.”

در بخش پرسش و پاسخ، مطهری در پاسخ به این سوال که چرا شما از سران فتنه دفاع می‌کنید، گفت: حرف من این است که در کشور نباید کاری خلاف

قانون اساسی صورت گیرد. حبس یا حصر بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است. اگر در باره آقای احمدی نژاد هم اتفاق می‌افتاد من اعتراض می‌کردم. علاوه براین، حوادث سال ۸۸ سه ریشه داشت، یکی اشتباهات برخی نهاد‌های حکومتی، دوم شیطنت‌های آقای احمدی نژاد و سوم عدم تمکین به قانون آن دو نفر و طولانی کردن اعتراضات، باید به هر ۳ عامل رسیدگی نشود نه اینکه تمام تصمیمات را به گردن آن دو نفر بیاوریم و آنها را به آمریکا و اسرائیل متصل کنیم.

وی در پاسخ به سوال دیگری در باره ترکیب مجلس آینده گفت: این امر بستگی به میزان مشارکت مردم دارد و میزان مشارکت مردم هم بستگی به نوع رفتار شورای نگهبان دارد که افراد مستقل و حقوق‌اجازه شرکت در انتخابات پیدا کنند یا نه.